КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2022                                          с. Восточное                                            №  16 -  п
О проведении весеннего месячника
по благоустройству территории Восточенского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]В целях улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории сельсовета, в целях соблюдения мер пожарной безопасности,  руководствуясь п.2 ст.21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  федеральным законам  № 131-ФЗ  от 06.10.2003г.   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава Восточенского сельсовета, 				ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания территории сельсовета «За чистоту и порядок» с 25.04.2022  по 25.05.2022
1. Провести  20 апреля 2022 аппаратное совещание с руководителями предприятий, организаций всех форм собственности по вопросам:
- подготовка и проведение месячника по благоустройству и озеленению территории сельсовета;
-  уточнение  границ земельных  участков   предприятий и организаций;
- назначение лиц, ответственных за санитарное состояние, благоустройство и озеленение участков.
- руководителям организаций, лиц, независимо от организационно- правовых форм собственности , владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся объектами обеспечить очистку объектов от мусора, тары, сухой растительности.
3. Провести 26  апреля 2022 года День благоустройства кладбищ на территории сельсовета.
3.  Поручить зам. главы сельсовета (Я.В.Григорьева)  :
- провести разъяснительную работу среди населения по правилам благоустройства  и озеленения;
-  через СМИ провести разъяснительную работу по бродячему скоту;
- активизировать работу административной комиссии;
- подведение итогов месячника по благоустройству.
 4.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета) и на официальном сайте администрации Восточенского сельсовета.
 5.  Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на

Глава сельсовета                                                  Л.И.Поленок